МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 12.08.2014 г. № 39
О внесении изменений в

Положение «О звании

«Почетный житель города Сертолово»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

              РЕШЕНИЕ:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный житель города Сертолово», утвержденное решением совета депутатов МО Сертролово от 27.03.2014г. № 10, изменения, изложив п.1.1. в следующей редакции:

« 1.1. Звание «Почётный житель города Сертолово» устанавливается как особая форма признания жителями МО Сертолово выдающихся заслуг граждан, поощрения жителями МО Сертолово личной деятельности граждан, направленной на обеспечение благополучия и процветания муниципального образования, развитие муниципального образования в сферах экономики, производства, науки, техники, культуры, искусства, спорта, воспитания и просвещения, охраны здоровья, жизни и прав граждан, а также иной деятельности, получившей общественное признание в  становлении и повышении престижа города Сертолово, и является высшей наградой муниципального образования».
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Петербургский  рубеж» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2014 года.

Глава муниципального

образования

                                               А.П. Верниковский